

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Unité de fabrication de médicaments –UNIMED–

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2026.

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 Juin			Année 2025 Auditée (a)
	2026	2025	En %	2026	2025 (a)	En %	
CA Officines	12 126 486	14 306 790	-15%	24 192 648	26 329 276	-8%	50 522 412
CA Hospitaliers	16 074 792	12 754 387	26%	27 021 139	24 176 014	12%	51 256 962
CA Local Sous-traitance	0	51 658	-100%	0	51 658	-100%	130 793
CA Export	4 935 717	1 433 675	244%	9 490 185	5 465 203	74%	17 531 860
CA Sous-traitance export	4 202 640	10 516 512	-60%	7 576 539	16 300 040	-54%	29 469 497
Chiffre d'affaires (en DT)	37 339 635	39 063 022	-4%	68 280 511	72 322 190	-6%	148 911 525
Production PSF** comparable à 2025	36 950 128	50 772 014	-27%	75 048 111	93 885 866	-20%	178 904 249
Production (en unités) (*)	50 588 669	70 352 055	-28%	103 725 551	129 476 168	-20%	245 782 157
Investissements (en DT)				1 240 274	474 190	162%	4 481 189
Endettement MLT (en DT)				14 339 345	21 823 200	-34%	17 593 992
Endettement CT (en DT)				26 214 318	26 835 166	-2%	25 156 032

(a) Seuls les chiffres au 30/06/2025 et au 31/12/2025 sont audités par les Commissaires aux Comptes.

** PSF : Produit Semi-Fini : représente les en-cours de production en seringues, ampoules, flacons et poches

(*) Production (en unité) : représente l'ensemble des PSF et des Produits finis (PSF emballés)

- Au 30 juin 2026, UNIMED a réalisé un chiffre d'affaires de 68 280 511 Dinars enregistrant une baisse de 6% par rapport à la même période 2025, se détaillent comme suit :

➤ **Marché Local (+1%)**

La société UNIMED a connu une augmentation des ventes sur le marché hospitalier de 12% durant le 1^{er} semestre 2026 contre une baisse de -8% pour les ventes officinales.

➤ **Marché Export (-22%)**

Les exportations directes ont enregistré une augmentation significative de 74% par rapport au 30 juin 2025 compensant en partie la baisse des exportations de sous-traitances de -54%

- La production globale en unités (ampoules, flacons, seringues, poches) s'élève à 75 048 111 unités courant le premier semestre 2026 soit une baisse de 20 % par rapport à la même période 2025.
- Les investissements (incorporels & corporels) réalisés au cours du premier semestre 2026, s'élèvent à 1 240 274 DT.

- En termes de structure financière, l'endettement à Long Terme au 30 Juin 2026 s'établit à 14,3 MDT, en diminution de 34% par rapport à la même période 2025.
- Les dettes à court terme au 30 Juin 2026 s'élèvent à 26,2 MDT composées des échéances à moins d'un an sur les crédits bancaires pour 6,8 MDT et sur les crédits de leasing pour 0,8 MDT ainsi que des crédits de gestion pour 18,6 MDT, en légère baisse de 2% par rapport au 30 Juin 2025
- L'effectif total au 30/06/2026 est de 808 employés contre 826 pour la même période 2025.